
Český statisticky urad 
Na padesátém 81, Praha 10 i 

18 

SMLOUVA 
o poskytování služeb 

č. evid.ČSÚ: 112-2015-S 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Česká republika - Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 81, 100 82 Praha 10 
zastoupená: Mgr. Radoslavem Bulířem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

na základě pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 16. 3. 2015 
IČO: 000 25 593 
bankovní spojení: ČNB Praha 
číslo účtu: 2923001/0710 
(dále jen „objednatel" nebo „ČSÚ") na straně jedné 

a 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Liborem Komárkem, na základě pověření 
IČO: 64949681 
DIČ: CZ64949681 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 2 
číslo účtu: 19-2271190247/0100 
(dále jen „poskytovatel") na straně druhé 

(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto 

smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva"): 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výběrového řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 
s názvem „Zajištění služeb datového připojení na okresních pracovištích" uveřejněnou ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 28. 7. 2015 pod evidenčním číslem VZ 519127 a pod interním 
číslem objednatele - zadavatele veřejné zakázky 028/2015 (dále jen „veřejná zakázka") zadávanou 
objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách"). 

2. Účelem této smlouvy je zajištění datového připojení okresních pracovišť Českého statistického 
úřadu a vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytování níže specifikovaných služeb. 

3. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 
zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy, 
včetně dodatečných informací a nabídka poskytovatele k veřejné zakázce. 

Stránka 1 z 12 



4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 
přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 
jeho závazků podle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že bude služby na základě této smlouvy 
poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 
smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 
pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to 
rovněž ve vazbě najím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 
technické a technologické postupy nebo jiná určující kriteria k zajištění, že materiály, výrobky, 
postupy a služby vyhovují předmětu smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám veřejné zakázky. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli datové připojení jeho okresních 
pracovišť prostřednictvím technologie xDSL v rozsahu požadavků specifikovaných v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „služby"). V rámci poskytování služeb se poskytovatel zavazuje zejména: 

a) poskytovat služby přenosu dat; 
b) zřídit a instalovat objednateli datové linky; 
c) provádět objednateli případné překládky linek či změnu kapacity linek; 
d) provádět bezúplatné rušení linek dle aktuálních potřeb objednatele. 

Podrobná specifikace předmětu plnění podle tohoto odstavce je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 
(Technická specifikace). 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednanou 
cenu za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

3. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb podle této smlouvy nejpozději do 28 (slovy: 
dvaceti osmi) kalendářních dnů od uzavření této smlouvy. 

Článek III. 
Místo plnění 

Místem plnění podle této smlouvy jsou okresní pracoviště ČSÚ, jejichž seznam, adresy a kapacity 
jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek IV. 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena za zřízení a instalaci jedné datové linky (či. II. odst. 1 písm. b) smlouvy) byla dohodou 
smluvních stran stanovena ve výši uvedené v příloze č. 2 této smlouvy bez DPH. Cena za instalaci 
jedné datové linky zahrnuje veškeré dodávky koncových či jiných zařízení, práci na zprovoznění 
přípojky, konzultace, cla, dopravu apod. Součástí ceny za instalaci jsou dále náklady na migraci 

Stránka 2 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



stávajících linek včetně implementace, ladění, testování a komunikaci se stávajícím poskytovatelem 
služeb objednatele. 

2. Cena za přeložení či změnu kapacity datových linek (či. II. odst. 1 písm. c) smlouvy) byla dohodou 
smluvních stran stanovena následovně: Cena za přeložení prvních osmi datových linek byla 
dohodou smluvních stran stanovena ve výši průměrné ceny za přeložení linky vypočtené 
z jednotlivých cen za přeložení linky uvedených v příloze č. 2 této smlouvy bez DPH. Cena za 
přeložení dalších datových linek byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši uvedené pro 
příslušná místa plnění v příloze č. 2 této smlouvy bez DPH. Cena za přeložení jedné datové linky 
zahrnuje veškeré dodávky koncových či jiných zařízení, práci na zprovoznění přeložené přípojky, 
konzultace, cla, dopravu apod. Součástí ceny za přeložení jedné datové linky jsou dále náklady na 
migraci přeložené linky včetně implementace, ladění, testování a komunikaci se stávajícím 
poskytovatelem služeb objednatele. 

3. Cena za služby přenosu dat (či. II. odst. 1 písm. a) smlouvy) specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena na 18 750,- Kč (slovy: osmnáct tisíc sedm set 
padesát korun českých)

1 bez DPH za měsíc. 

4. Ceny služeb podle tohoto článku jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné a zahrnují veškeré 
náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy, jakož i ceny za služby a dodávky, 
které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale 
poskytovatel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování 
služeb. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"). 

5. Zúčtovací období pro služby poskytované podle této smlouvy je kalendářní měsíc. Cenu služeb 
bude objednatel hradit poskytovateli na základě daňového dokladu - faktury, kterou je poskytovatel 
oprávněn vystavit objednateli po akceptaci služeb za příslušný kalendářní měsíc. Přílohou faktury 
musí být kopie akceptačního protokolu. V prvním daňovém dokladu - faktuře bude vyúčtována i 
cena za instalaci datových linek, přičemž fakturovaná částka bude rozdělena na částku za 
instalaci/překládku/změnu kapacity linky a paušální částku za služby přenosu dat specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

6. K ceně služeb bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

7. Poskytovatel se zavazuje aktualizovat cenu za poskytnuté služby přenosu dat dle cenového vývoje 
tak, že v případě, kdy se výrazně sníží ceny za služby přenosu dat odpovídající službám 
poskytovaným podle této smlouvy uvedené ve standardním ceníku služeb poskytovatele, bude mezi 
smluvními stranami uzavřen dodatek, jehož předmětem bude dohoda o snížení ceny za 
poskytované služby přenosu dat objednateli. Výrazným snížením ceny podle tohoto odstavce se 
rozumí, pokud by se výše těchto cen snížila (ať už jednorázově nebo postupným snižováním) o více 
jak 20% oproti ceně uvedené v či. IV. odst. 3 této smlouvy. 

8. Každá faktura vystavená poskytovatelem na základě této smlouvy musí obsahovat veškeré 
podstatné náležitosti daňového dokladu stanovené zejména v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 
Kromě těchto podstatných náležitostí musí daňové doklady - faktury poskytovatele obsahovat 
evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu poskytovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 
435 odst. 1 občanského zákoníku a fakturovaná cena musí být vyjádřena výlučně v Kč (korunách 
českých). Splatnost cen vyúčtovaných fakturami poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna) dní od 
data doručení faktur objednateli. Faktura musí být doručena doporučenou listovní zásilkou na 
adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, datovou schránkou nebo osobně na adresu 

Stránka 3 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy pověřenému zaměstnanci CSU proti písemnému 
potvrzení. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo chybně 
vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu běžet ode 
dne jejího doručení objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

10. Poskytovatel se zavazuje kdatu vystavení faktury poskytovat objednateli celkový přehled 
měsíčních nákladů za jednotlivé služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v elektronické podobě 
s tím, že každý měsíční přehled bude umístěn nejméně po dobu 6 (slovy: šesti) měsíců na serveru 
poskytovatele, ke kterému bude mít objednatel a jím pověřené osoby zabezpečený přístup 
prostřednictvím veřejné sítě internet. 

11. Cena služeb vyúčtovaná fakturou poskytovatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

Článek V. 
Akceptace služeb 

1. Služby poskytované podle této smlouvy se považují za řádně poskytnuté a akceptované 
objednatelem podpisem akceptačního protokolu oprávněným zástupcem objednatele, v němž bude 
potvrzeno, že služby poskytl poskytovatel objednateli ve sjednaném rozsahu a kvalitě, a jehož 
součástí bude výkaz práce za příslušný měsíc (dále jen „akceptační protokol"). Akceptace služeb 
ve sjednaném rozsahu a kvalitě je podmínkou oprávněnosti fakturace ceny služeb podle článku IV. 
odst. 1 až 3 této smlouvy v plné výši. 

2. Objednatel je povinen do 5 (slovy: pěti) dnů od předložení akceptačního protokolu poskytnutí služeb 
ve sjednaném rozsahu a kvalitě potvrdit nebo do akceptačního protokolu uvést své výhrady k 
rozsahu a kvalitě poskytnutých služeb s uvedením termínu pro jejich odstranění. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby dle této smlouvy v rozsahu stanoveném 
v či. II. odst. 1 této smlouvy a její přílohy č. 1 řádně, v profesionální kvalitě a s odbornou péčí. 

2. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli alespoň 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů předem 
plánované výpadky poskytovaných služeb. Poskytovatel se zavazuje, že tyto plánované výpadky 
nepřekročí 5 (slovy: pět) hodin měsíčně a musí být nejprve odsouhlaseny ze strany objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele a jeho interními 
předpisy souvisejícími s předmětem plnění smlouvy, které objednatel poskytovateli poskytne, nebo 
pokyny jím pověřených osob. Dále je poskytovatel povinen provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v 
nadbytečném rozsahu omezen provoz v místě plnění. Poskytovatel zajistí, aby všechny osoby, 
které se na jeho straně podílí na plnění předmětu smlouvy a které budou přítomny v prostorách 
objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy. Poskytovatel odpovídá za 
přijetí přiměřených opatření zabraňujících škodám na majetku nebo zdraví v místě plnění a na 
zařízeních objednatele. 

Stránka 4 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



4. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se 
poskytovatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 
písm. e) uvedeného zákona. 

5. Poskytovatel je povinen i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související 
s předmětem plnění podle této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě 
takových úkonů bude smluvními stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná 
náhrada ve smyslu § 2908 občanského zákoníku. 

6. Poskytovatel není oprávněn zajistit přenos dat v rámci poskytování služeb podle této smlouvy anebo 
jejich dílčích částí prostřednictvím subdodavatelů. 

7. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy udržovat v účinnosti pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zájemcem třetí osobě s limitem 
pojistného plnění na jednu škodnou událost minimálně 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión korun 
českých). Poskytovatel se dále zavazuje na vyzvání objednatele tuto smlouvu nebo pojistný 
certifikát objednateli předložit, a to do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od doručení takovéto žádosti. 

Článek VII. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli po celou dobu trvání smlouvy součinnost 
nezbytnou k řádnému poskytování služeb. 

2. Objednatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci nebo zmocněnci, kteří budou poskytovateli označeni 
jako spolupracující a kontaktní osoby, splňují všechny kvalifikační požadavky potřebné pro zajištění 
součinnosti k plnění předmětu smlouvy a jsou k této činnosti jménem objednatele kompetentní. 

Článek Vlil. 
Subdodavatelé 

1. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy, s výjimkou vlastního přenosu dat, 
prostřednictvím subdodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které 
budou těmito subdodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že subdodavatelé budou jimi prováděné části služeb provádět v 
souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost poskytovatele 
za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Poskytovatel tedy odpovídá objednateli za řádné 
plnění této smlouvy, které svěřil subdodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

3. Poskytovatel je oprávněn změnit subdodavatele pouze z vážných objektivních důvodů a s 
předchozím písemným souhlasem objednatele, objednatel se zavazuje souhlas se změnou 
subdodavatele poskytovateli bezdůvodně neodpírat. 

4. Poskytovatel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů, kterým za plnění subdodávky 
uhradil více než 10% z celkové ceny veřejné zakázky uhrazené objednatelem jako veřejným 
zadavatelem v jednom kalendářním roce, a to nejpozději do 28. 2. následujícího kalendářního roku. 

Stránka 5 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



5. Ma-li subdodavatel právní formu akciové společnosti, je poskytovatel povinen společně se 
seznamem subdodavatelů podle předchozího odstavce předložit objednateli seznam vlastníků 
akcií, jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu. Seznam vlastníků akcií musí 
být vyhotoven ve lhůtě 90 (devadesáti) dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

Článek IX. 
Sankce 

1. V případě nesplnění termínu pro zahájení poskytování služeb podle či. II. odst. 3 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení a každý jednotlivý případ. 

2. V případě, že dojde během jednoho kalendářního měsíce k nedodržení SLA (specifikovaného 
v příloze č. 1 této smlouvy) u poskytovaných služeb je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1 % (slovy: jednoho procenta) měsíčního paušálu účtovaného za danou linku 
za každé započaté 1% (slovy: jednoho procenta) nedodržení daného SLA (specifikovaného 
v příloze č. 2 této smlouvy). 

3. V případě, že poskytovatel objednateli v termínu uvedeném v článku VI., odst. 2. této smlouvy 
nenahlásí plánované výpadky poskytovaných služeb nebo rozsah těchto plánovaných výpadků 
překročí 5 (slovy: pět) hodin měsíčně je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 500,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

4. Za porušení povinností podle článku VI. odst. 7 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

5. Za porušení povinností podle článku X. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení smluvní povinnosti. 

6. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Ujednáním o smluvních 
pokutách není dotčen nárok na náhradu případně způsobené škody, kterou je objednatel oprávněn 
požadovat v plné výši. 

7. Poskytovatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele 
k zaplacení smluvní pokuty. 

8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní 
pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

9. V případě prodlení objednatele s platbou ceny služeb má poskytovatel nárok na úrok z prodlení 
v zákonné výši. 

Článek X. 
Ochrana důvěrných informací 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s 
plněním smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné, jakož i údajů dle zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, v platném znění (dále jen „důvěrné informace"). Důvěrné 
informace budou poskytovatelem použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení 

Stránka 6 z 12 
uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



účelu smlouvy. Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, 
nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecné známými za předpokladu, 
že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak 
stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

2. Za důvěrné se nepovažují takové informace, které je objednatel, jako organizační složka státu, 
povinen zveřejňovat. 

3. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy dostane do 
kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů"). Smluvní strany se v případě kontaktu s osobními 
údaji, který bude spadat pod zákon o ochraně osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě, 
jehož obsahem bude dohoda o zpracování osobních údajů. 

Článek XI. 
Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran; účinnosti 
nabývá prvého dne následujícího měsíce, a to na dobu 48 (slovy: čtyřiceti osmi) měsíců. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro účely 
tohoto ujednání pokládá zejména: 
• prodlení poskytovatele s dodržením sjednaného termínu poskytnutí služeb zřízení nebo 

přeložení linky ze strany poskytovatele po dobu delší než 5 (slovy: pět) dní; 
• dojde-li během jednoho kalendářního měsíce k nedodržení SLA (specifikovaného v příloze č. 1 

této smlouvy) na více než třech linkách; 
• opakované nedodržení SLA na jedné lince po dobu minimálně tří měsíců; 
• porušení povinnosti poskytovatele podle článku VI. odst. 6 této smlouvy; 
• porušení povinnosti poskytovatele podle článku X. této smlouvy; 
• ocitne-li se poskytovatel v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon); 
• prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení odstupující smluvní 
strany, kdy přednost má datum doručení do datové schránky, druhé smluvní straně, nebo k datu 
pozdějšímu, které bude uvedeno v oznámení o odstoupení. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu jako celek nebo zčásti, tj. ohledně jednotlivých služeb podle 
této smlouvy poskytovaných, jednostranně vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi poskytovateli. Jednostranná výpověď podle tohoto odstavce je možná až po uplynutí 24 
(slovy: dvaceti čtyř) měsíců účinnosti této smlouvy. 

Stránka 7 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti vzniklé na jejím základě nebo v souvislosti s ní se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

\ 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

3. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících 
s plněním veřejné zakázky v souladu s povinnostmi objednatele podle zákona o veřejných 
zakázkách a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

4. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost nebo 
neúčinnost celé smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo 
neúčinné, zavazují se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným 
a účinným ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému 
ustanovení co nejblíže. 

5. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána oprávněné osobě ve 
věcech technických druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, datové schránky nebo 
doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

6. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 
smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Smluvní strany se dohodly 
ve smyslu ustanovení § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že v 
případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 10, 
popřípadě Městský soud v Praze. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
• příloha č. 1: Technická specifikace služeb (příloha č. 2 zadávací dokumentace); 
• příloha č. 2: Ceny služeb za instalaci linky, zřízení nové linky nebo její přeložení (příloha č. 

4 zadávací dokumentace); 
• Příloha č. 3: Specifikace dílčích částí plnění, které budou poskytovány subdodavateli. 

9. Osobou oprávněnou za objednatele ve věcech technických je: 
Jméno: Ing. Jiří Lejnar 
E-mail: jiri.lejnar@czso.cz 
Tel.: 274 052 243 
Mob.: 732 349 902 
Osobou oprávněnou za poskytovatele ve věcech technických je: 
Jméno: Patrik Nikendey 
Email: patrik.nikendey@t-mobile.cz 
Tel.: +420 603 606 196 

10. Tato smlouva je zhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
podepsaná vyhotovení. 

Stránka 8 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 

mailto:jiri.lejnar@czso.cz
mailto:patrik.nikendey@t-mobile.cz


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že všechna ujednání smlouvy byla dohodnuta svobodně, vážně, 
určitě a srozumitelně a na důkaz své svobodné vůle smlouvu podepisují. 

V Praze dne ...?.;„.. *£ 

Česká republika-Český statistický úřad 
Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel sekce ekonomické a správní 

V Praze dne 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Ing. Liborem Komárkem 
Senior manažer prodeje 
segmentu, na základě pověření 

zákazníkům 

Stránka 9 z 12 
uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



Příloha č. 1 smlouvy Technická specifikace služeb (bude vložena příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

Stránka 10 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



Příloha č. 2 - Technická specifikace 

Požadavky na xDSL 

Typ služby: Služba realizovaná libovolnou přenosovou technologií (např. 

mobilní, bezdrátová, pevná linka) 

Kapacita: Šířka pásma pro download X Mbps (viz tabulka) 

Asymetrie upload: Asymetrie šířky pásma download / upload nejvýše 1:20 

Agregace: Agregace služby maximálně 1:50 

Bezpečnost: Poskytnutí ochrany před podvržením zdrojových IP adres 
bezstavovým paketovým filtrem (anti spoofing filter) 

Podpora IPSec: Služba včetně koncového zařízení nepodporuje navazování 
IPSec tunelu 

Podpora instalace: Plná instalace poskytovatelem na místě včetně oživení 
přístupu na internet na 1 PC 

Pevná IP adresa: Součástí služby je přidělená statická IP adresa na WAN 
straně xDSL routeru, který je také součástí dodávky 

Místo 
Kapacita 

[Mbps] 

SLA 

[%/ 
měsíc] Obec Ulice Č.p 

Kapacita 

[Mbps] 

SLA 

[%/ 
měsíc] 

Praha 10 Na padesátém 81 8 99 

Blansko nám. Republiky 1928/1 a 8 99 

Břeclav Sladová 1 8 99 

Hodonín Štefánikova 1655/25 8 99 

Vyškov Palánek 250/1 8 99 

Znojmo nám. Armády 1213/8 8 99 

český Krumlov Vyšehrad 169 8 99 

Jindřichův Hradec Janderova 147/11 8 99 

Prachatice Hradební 435 8 99 

Strakonice Palackého náměstí 1090 8 99 

Tábor Roháčova 2614 8 99 

Svitavy Lanškrounská 1899/2 8 99 



Ústí nad Oriicí Smetanova 43 8 99 

Jičín Železnícká 1057 8 99 

Náchod Českoskalická 1836 8 99 

Rychnov nad Kněžnou Havlíčkova 1320 8 99 

Trutnov Horská 5 8 99 

Havlíčkův Brod Štaflová 2003 8 99 

Pelhřimov U Stínadel 1316 8 99 

Třebíč B. Václavka 59/11 8 99 

Žďár nad Sázavou Havlíčkovo náměstí 152 8 99 

Cheb Dyleňská 903/45 8 99 

Semily Bitouchovská 1 8 99 

Jeseník Lipovská 152/12 8 99 

Prostějov Aloise Krále 1552/4 8 99 

Přerov Wurmova 606/2 8 99 

Šumperk Nemocniční 1852/53 8 99 

Domažlice Paroubkova 228 8 99 

Klatovy Kotlářova 528/3 8 99 

Tachov T. G. Masaryka 1326 8 99 

Benešov Poštovní 2079 8 99 

Kladno Náměstí 17. listopadu 2840 8 99 

Kolín Karlovo náměstí 45 8 99 

Kutná Hora Radnická 178/36 8 99 

Mělník Bezručova 108 8 99 

Mladá Boleslav tř. Václava Klementa 467 8 99 

Nymburk U Staré sladovny 470 8 99 

Příbram Poštovní 4 8 99 

Rakovník Na Letné 2175 8 99 

Bruntál Družební 717/2 8 99 

Frýdek-Místek Sadová 1158 8 99 

Nový Jičín Husova 1079/11 8 99 

Opava Prášková 194/11 8 99 



Louny Pod nemocnicí 2380 8 99 

Most J. E. Purkyné 270 8 99 

Kroměříž Oskol 3183/41 a 8 99 

Uherské Hradiště Na Moravce 1037 8 99 

Vsetín 4. Května 252 8 99 

Brno Jezuitská 2 8 99 

Písek nábřeží 1. máje 2259 8 99 

Pozn.: Při změně IP adresy musí být umožněno nastavení koncového zařízení zadavatele pomocí 
dálkového přístupu, přičemž rekonfigurace tohoto zařízení je prováděna Zadavatelem! 



Příloha č. 2 smlouvy Ceny služeb za instalaci linky, zřízení nové linky nebo její přeložení (bude vložena 
příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

Stránka 11 z 12 
1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 



Příloha č. 4 zadávací dokumentace 

2 
CA 

i 

P
a

u
š

á
l p

la
tb

a
 b

e
z
 

D
P

H
 [K

č
/m

ě
s
] 

P
a
u

š
á
l p

la
tb

a
 

s
 D

P
H

 [K
č
/m

ě
s
] 

In
s
ta

la
č
n

í 
p

o
p

la
te

k
 b

e
z
 D

P
H

 
[K

č
] 

In
s
ta

la
č
n

í 
p

o
p

la
te

k
 s

 D
P

H
 

[K
č
] 

C
e
n

a
 z

a
 p

ře
lo

ž
e
n

í 
b

e
z
 D

P
H

 [
K

č
] 

C
e
n

a
 z

a
 p

ře
lo

ž
e
n

í 
s
 D

P
H

 [
K

č
] 

Praha 10 375,00 1,00 1 500,00 
Blansko 375,00 1,00 1 500,00 
Břeclav 375,00 1,00 1 21 1 500,00 
Hodonín 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Vyškov 375,00 1,00 1 21 1 500,00 
Znojmo 375,00 1,00 1 21 1 500,00 
Český Krumlov 375,00 453.75 1,00 1 2 i 1 500,00 
Jindřichův Hradec 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Prachatice 375,00 1,00 1 21 1 500,00 
Strakonice 375,00 453.75 1,00 1 21 1 500,00 
Tábor 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Svitavy 375,00 453 75 1,00 1.21 1 500,00 
Ústí nad Orlicí 375,00 1,00 1 21 1 500,00 
Jičín 375,00 453 75 1,00 1.21 1 500,00 1 815.00 

Náchod 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 1 81500 

Rychnov nad Kněžnou 375,00 1,00 1 500,00 15,00 

Trutnov 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Havlíčkův Brod 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Pelhřimov 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Třebíč 375,00 453.75 1,00 1 21 1 500,00 t 8-15.00 

Ždár nad Sázavou 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 1 815.00 
Cheb 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Semily 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Jeseník 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 1 815,00 
Prostějov 375,00 453.75 1,00 1.21 1 500,00 
Přerov 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 i 815,00 

Šumperk 375,00 453 75 1,00 121 1 500,00 1 815.00 

Domažlice 375,00 453 75 1,00 1.21 1 500,00 1 315,00 
Klatovy 375,00 453 75 1,00 1,21 1 500,00 
Tachov 375,00 453 75 1,00 1,21 1 500,00 
Benešov 375,00 453 75 1,00 1,21 1 500,00 
Kladno 375,00 15 3 75 1,00 1 21 1 500,00 1 815,00 
Kolín 375,00 453,75 1,00 i 21 1 500,00 1 815 00 
Kutná Hora 375,00 453,75 1,00 1 21 1 500,00 1 815.00 
Mělník 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Mladá Boleslav 375,00 453.75 1,00 1 21 1 500,00 1 81! 
Nymburk 375,00 1,00 1.21 1 500,00 
Příbram 375,00 453 75 1,00 1 500,00 
Rakovník 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 
Bruntál 375,00 453 75 1,00 1 21 1 500,00 



Frýdek-Místek 375,00 1,00 

!.3l 

1 5 0 0 , 0 0 | 

Nový Jičín 375,00 1,00 !.3l 1 500,00 . 

Opava 375,00 1,00 1.21 1 500,00 1 815,00 

Louny 375,00 1,00 1 500,00 1 815 00 

Most 375,00 I 1,00 1 500,00 

Kroměříž 375,00 1,00 í.2'1 1 500,00 

Uherské Hradiště 375,00 1,00 1 11 1 500,00 

Vsetín 375,00 453,75 1,00 1.21 1 500,00 1 81 

Brno 375,00 453 '3 2 001,00 3 421,21 1 500,00 1 815,00 
Písek 375,00 1,00 1 500 ,00 | 

re 
N 
re 
c 
O 
o 
> 
o 
0) 
O 

p
a
u
š
á
ln

í 
p
la

tb
y
 b

e
z
 

D
P

H
 [

K
č
] 

C
e
lk

o
v
á
 c

e
n
a
 z

a
 

p
a
u
š
á
ln

í 
p
la

tb
y
 

s
 D

P
H

 [
K

č
] 

In
s
ta

la
č
n
í 

p
o
p
la

te
k
 

b
e
z
 D

P
H

 [
K

č
] 

In
s
ta

la
č
n
í 
p
o
p
la

te
k
 

s
 D

P
H

 [
K

č
] 

P
rů

m
ě
rn

á
 c

e
n
a
 

p
ře

lo
ž
k
y
 b

e
z
 D

P
H

 
[K

č
] 

P
rů

m
ě
rn

á
 c

e
n
a
 

p
ře

lo
ž
k
y
 s

 D
P

H
 

[K
č
] 

Celkem za 48 měsíců 1 . 1815,00 

b
e
z
 D

P
H

 
[K

č
] 

X 
0. 
Q 
(0 

Cena za 8 přeložek 12000,00 14520,00 

Celková cena za 
období 48 měsíců 914 050,00 1 106 000 50 

Hodnoceno 

Dopočítáno automaticky 

I Vyplní uchazeč 



Příloha č. 3 smlouvy - Specifikace dílčích částí plnění, které budou poskytovány subdodavateli 

Poskytovatel nemá v úmyslu zadat části plnění této smlouvy žádným subdodavatelům. 

1 uchazeč vyplní žlutě podbarvená pole a text uvedený v nich kurzívou odstraní 
Stránka 12 z 12 




